Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

	БОЙОРОК
«01» март  2018 й.
	№ 5/1
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» марта 2018 г.

Об итогах ревизии исполнения бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за период с 07 октября 2014 года по 24 января 2018 года

На основании приказа Финансового управления администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 97 от 27 ноября 2017 года, Соглашения № 5 от 25.10.2017 г. «О передаче финансовому управлению администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля», ведущим ревизором финансового управления администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Хайруллиной А.Г. проведена ревизия исполнения бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за период с 07 октября 2014 года по 24 января 2018 года.

Предписание об устранении нарушений Финансового управления администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 12.02.2018 года принять к сведению. В связи для устранения нарушений и недостатков, выявленных проведенной ревизией (проверкой):
1. Утвердить план мероприятий по устранению финансовых нарушений и недостатков, выявленных в ходе ревизии исполнения бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за период с 07 октября 2014 года по 24 января 2018 года (приложение №1);
2. На ответственных лиц наложить дисциплинарное взыскание в виде замечания;
3. Принять меры по восстановлению в доход соответствующего бюджета средств, использованных с нарушением бюджетного законодательства;
4. При организации закупок строго руководствоваться положением Закона № 44-ФЗ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок;

5. Информацию о выполнении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в представлении, в письменном виде с подтверждающими документами представить в сектор по финансовому муниципальному контролю финансового управления администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан до 12.03.2018 года.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Зиева Ф.Н.

т. (834771)28402

Приложение №1

 к распоряжению главы сельского

поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 01 марта 2018 года № 5/1

План мероприятий

по устранению финансовых нарушений и недостатков, выявленных в ходе ревизии исполнения бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

за период с 07 октября 2014 года по 24 января 2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Не допускать нарушения бюджетного учета. Организовать внутренний финансовый контроль

	постоянно
	Глава сельского поселения;
Централизованная бухгалтерия сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Доплатить управляющей делами 324,25 рублей
	до 12.03.2018г
	Глава сельского поселения;

Централизованная бухгалтерия сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Удержать переплату у главы сельского поселения 360,00 рублей
	до 12.03.2018г
	Глава сельского поселения;
Централизованная бухгалтерия сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Привести в соответствие наличие неучтенного, не оприходованного в установленном порядке муниципального имущества
	постоянно
	Глава сельского поселения;
Управляющий делами;

Централизованная бухгалтерия сельских поселений (по согласованию)

	5.
	Провести работу по списанию неисправного и морально устаревшего имущества:

1) принтер 2005 г. – 1 шт.;

2) АОГВ-12,5 2006 г. – 1 шт.;

3) компьютер в комплекте 2005 г.
	2018 год
	Глава сельского поселения;

Управляющий  делами

	6.
	При организации закупок строго руководствоваться  положением Закона №44-ФЗ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок
	постоянно
	Глава сельского поселения;
Комиссия по закупкам

_1448348364.doc
[image: image1.png]